

En granskning av Resurser till barn och elever i behov av särskilt stöd

Revisionskontoret har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört en granskning avseende resurser till barn och elever i behov av särskilt stöd.

Vår sammanfattande bedömning är att nämnden delvis har säkerställt att arbetet med barn i behov av särskilt stöd sker enligt skollagens krav och beslutade interna riktlinjer.

Rutiner följs

Det finns rutinbeskrivningar och stödmaterial för arbetet med särskilt stöd. De stickprovskontroller som genomförts inom ramen för nämndens interna kontroll har inte visat på några avvikelser gentemot lagstiftningen gällande upprättade åtgärdsprogram.

Brister i övergången mellan skolor

Brister i övergången mellan skolor och skolformer är både kopplade till organisationen och elevernas förberedelse. Vissa åtgärder har vidtagits genom att skolkuratorer har fått ta ansvar för geografiska områden.

Östersund har höga kostnader för grundskolan

I jämförelse med andra kommuner har Östersunds kommun högre kostnader per elev i grundskolan. Samtidigt har elevresultaten försämrats de senaste åren.

Rektorerna kan inte styra tillgången till resurser fullt ut

Nämnden har betonat likvärdighetsperspektivet genom en centraliserad ekonomistyrning. Detta innebär att de enskilda rektorerna inte fullt ut kan styra tillgången till olika kompetenser avseende arbetet med särskilt stöd.



Foto: Göran Strand

Personalbrist kan påverka insatserna

De insatser som tillhandahålls bedöms i huvudsak vara ändamålsenliga. Personalbrist riskerar dock att medföra att stödet till barn och elever snarare utgår från vilket stöd som finns att tillgå än faktiskt behov.

Nämnden bedriver ett systematiskt kvalitetsarbete

Nämnden bedriver ett systematiskt kvalitetsarbete där särskilt stöd ingår genom att måluppfyllelsen följs upp. Däremot görs det inte någon specifik uppföljning av särskilt stöd, exempelvis om åtgärdsprogrammen ger avsedda effekter.

Brister i samverkan med andra aktörer

Granskningen visar på att det saknas kanaler för att samla brister och att lyfta dem till rätt nivå/forum vilket även gäller den interna samverkan. Brister i samverkan med andra aktörer kommer att följas upp i en kommande granskning.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/00010-2023

Rapporten kan även hämtas på: [Kommunrevisionens hemsida](#)

För information, kontakta:
Margareta Widell revisorernas ordförande
073-838 15 00
Anneth Nyqvist, certifierad kommunal revisor
070-24 29 426
